ПРОТОКОЛ  № 66
Заседания правления ульяновского областного общественного
 фонда помощи обманутым соинвесторам долевого строительства

17 сентября 2009года                                                                                 г. Ульяновск

   На заседании присутствовали:

Дерябин С.А.  Нестерова В.В.   Сергунин Д.В. Курапова И.Н  Брюханова Н Х  Павелкин В.А. Резник А.И. Капташкина Т Н.
Председатель заседания:  Дерябин С.А.

Секретарь заседания:   Фасхутдинова В.В.
                                    Повестка дня.
1. О продаже квартир по свидетельству.
2. О продаже квартир по выкупу долга.

3. О покупке  квартир у ЗАО « Строительная корпорация»

4. О возврате денег в соцзащиту.
5  КПД-1

6.О банкротстве.

7. О заседании рабочей группы

8. Разное

Первый вопрос: О продаже квартир по свидетельству.
Свидетельство получила семья Беспаловых , которые покупают у Фонда квартиру № 13 по ул Хо Ши Мина 21б. Необходимо утвердить цену продажи и договор купли-продажи. Предлагаю установить цену продажи квартиры в 1 450 000 руб. Оплата производится свидетельством на сумму 1 209 600 рублей . Остаток денежных средств в размере 240400 руб. оплачивается в фонд до подписания договора купли-продажи.

Семья Котловых обратилась в фонд с просьбой предоставить ей займ на 100 000 руб. до 31.03.2010г., с погашением согласно графика погашения задолженности. Также погашает задолженность по коммунальным платежам на дату продажи.

Голосовали: -за- единогласно.

Решили: Продать квартиру № 13 по ул. Хо-Ши-Мина, 21-Б Беспалову В.В. за 1 450 000 руб.  с условием погашения задолженности по коммунальным платежам на дату продажи.

Предоставить Беспалову В.В. беспроцентный займ на 100 000 руб. до 31.03.2010г с составлением графика погашения займа.

Дерябин С.А  доложил , что на рабочей группе у Министра строительства было озвучено , что по ОЦП реализовано свидетельств на сумму 12 000 000 рублей . Сейчас с тяжелым положением в области, нереализованные денежные средства со всех статей бюджета, собирают в общую копилку для осуществления неотложных платежей. Капташкиной Т.Н обзвонить всех, получивших свидетельство, и довести данную информацию. Задача - срочно реализовать свидетельства.

Голосовали: - за – единогласно.

Решили: Капташкиной Т.Н обзвонить всех получивших свидетельство и объяснить ситуацию.
Второй вопрос: О продаже квартир по выкупу долга.

Поступило заявление от Черновой В. В. о выкупе долга фондом с одновременным приобретением квартиры у фонда. Она покупает квартиру № 99 по ул. Хо-Ши-Мина 21б. Сумма основного долга составляет 688080 рублей. Имеет решение  суда о взыскании 688080 руб. с ООО «Капитальное строительство». Сверено с приговором суда по делу Коваленко. Предлагаю утвердить цену продажи квартиры и условия оплаты. Цену продажи предлагаю –     1 450 000 рублей . Всю сумму оплачивает до подписания договора купли продажи. При этом с ней фонд заключает договор цессии по выкупу долговых обязательств ООО «Капитальное строительство» за 688080  руб.. Выплачивает по данному договору указанную сумму Черновой В.В. Также покупатель сам оплачивает всю задолженность по коммунальным услугам.

Голосовали: - за – единогласно.

Решили : Продать квартиру № 99 по ул. Хо-Ши-Мина 21б Черновой В.В. за 1450000 рублей, при условии полной оплаты квартиры до подписания договора купли-продажи. И при условии оплаты задолженности по коммунальным платежам. Выкупить долг ООО « Капитальное строительство» на фонд за 688080  рублей (сумму основного долга).

Поступило заявление от Прохоровой А.С.. о выкупе основного долга ООО « Капитальное строительство. Она заключает договор купли продажи со сторонним продавцом , с Шинамаревой Ж.С , которая покупает квартиру у фонда № 67   по ул. Хо-Ши-Мина 21Б. Сумма основного долга Прохоровой А.С. составляет 440000 рублей. Имеет решение  суда о взыскании 440000 руб. с ООО «Капитальное строительство». Прохорова А.С купила квартиру по переуступке  признана потерпевший по протоколу суда по делу Коваленко, через Комплектстройснаб.  Был задан вопрос к Прохоровой А.С , не было ли иска к том кто ей переуступил  . Ответ - нет.
Предлагаю утвердить цену продажи квартиры и условия оплаты Шинамаревой Ж.С.. Цену продажи предлагаю –     1 450 000 рублей . Всю сумму оплачивает до подписания договора купли продажи. Также покупатель сам оплачивает всю задолженность по коммунальным услугам.

Заключить с Прохоровой А.С. договор цессии по выкупу долговых обязательств ООО «Капитальное строительство» за 440000  руб.. Выплатить по данному договору указанную сумму Шиманаревой Ж.С. за Прохорову А.С. согласно договора купли-продажи, подписанного между ними.

Голосовали: - за – единогласно.

Решили: Продать квартиру № 67 по ул. Хо-Ши-Мина 21б Шиманаревой Ж.С. за 1450000 рублей, при условии полной оплаты квартиры до подписания договора купли-продажи. И при условии оплаты задолженности по коммунальным платежам.
Заключить с Прохоровой А.С. договор цессии по выкупу долговых обязательств ООО «Капитальное строительство» за 440000  руб.. Выплатить по данному договору указанную сумму Шиманаревой Ж.С. за Прохорову А.С. согласно договора купли-продажи, подписанного между ними.
Поступило заявление от  Бобровой В.А. о намерении купить у фонда квартиру № 36 по ул. Хо-Ши-Мина 21Б. Предлагаю утвердить цену продажи квартиры и условия оплаты. Цену продажи предлагаю –     1 450 000 рублей . Всю сумму оплачивает до подписания договора купли продажи. Также покупатель сам оплачивает всю задолженность по коммунальным услугам.
Голосовали – за- единогласно.

Решили: Продать квартиру № 36 по ул. Хо-Ши-Мина 21б Бобровой В.А за 1450000 рублей, при условии полной оплаты квартиры до подписания договора купли-продажи. И при условии оплаты задолженности по коммунальным платежам.
Выступил Дерябин С.А Многие закрепили квартиры фонда за собой  после получения свидетельства. Но до сих пор не заключают договора. Мы не можем долго держать квартиры когда есть покупатели, надо установить им сроки и сообщить об этом решении. Предложить перечислить сумму, которую им лично необходимо доплатить в фонд. Семьям Сафиулловым и Зацепиным до 01.10.2009 г.. Ледяевой и Колоярскому до 25.09 2009.  В случае отказа или не перечисления денег фонду – аннулировать решения правления по продаже им квартир.
Голосовали – за единогласно.

Решили : Предложить перечислить сумму, которую им лично необходимо доплатить в фонд. Семьям Сафиулловым и Зацепиным до 01.10.2009 г.. Ледяевой и Колоярскому до 25.09 2009.  В случае отказа или не перечисления денег фонду – аннулировать решения правления по продаже им квартир.

Фасхутдиновой В.В довести до сведения дольщиков о принятом решении.

Третий вопрос:  О покупке  квартир у ЗАО « Строительная корпорация»
Поступило заявление от Капустиной Л.Г . о выкупе долговых обязательств ООО «Капитальное строительство» в связи с покупкой квартиры у ЗАО « Строительная корпорация» по ул. Варейкиса  36 № 175 . Ранее на имя ЗАО « Строительная корпорация» было направлено письмо фонда за № 70 с просьбой оформить договор купли-продажи на эту квартиру  с Капустиной Л.Г.

Сумма основного долга составляет 550000 рублей. Имеет решение суда о взыскании 550000 руб. с ООО «Капитальное строительство». Сверено с приговором суда по делу Коваленко.

Предлагаю заключить  с Капустиной Л.Г. договор цессии за 550000 руб. Эти деньги фонд перечислит на счет ЗАО « Строительная корпорация», согласно письма Капустиной, а остальную разницу по договору она оплачивает самостоятельно согласно договора.

ЗАО « Строительная корпорация» перечислит деньги Фонду в счет своих долгов по договорам за земельные участки.

Голосовали – за – единогласно

Решили: Заключить  с Капустиной Л.Г. договор цессии за 550000 руб. Эти деньги перечислить на р/счет ЗАО « Строительная корпорация», согласно письма Капустиной Л.Г.
Поступило заявление от Таракановой Н.А . о выкупе основного долга ООО « Капитальное строительство с суммой долга 685000 рублей. в связи с заключением договора долевого участия в строительстве квартиры №32 по ул. Отрадная, 16 с ЗАО « Строительная корпорация»

Ранее на имя ЗАО « Строительная корпорация» было направлено письмо фонда за № 67 с просьбой заключить такой договор с Таракановой Н.А.. В договор долевого участия включен пункт об условиях возврата денег в случае расторжения договора по инициативе Таракановой. Денежные средства будут возвращены только после реализации квартиры ЗАО «СК».

Сумма основного долга составляет 685000 рублей. Имеет решение суда о взыскании данных денег с ООО «Капитальное строительство». Сверено с приговором суда по делу Коваленко.

Предлагаю заключить  с Таракановой Н.А. договор цессии за 685000 руб. Эти деньги фонд перечислит на счет ЗАО « Строительная корпорация», согласно письма Таракановой Н.А., а остальную разницу по договору она оплачивает самостоятельно согласно договора.

ЗАО « Строительная корпорация» перечислит деньги Фонду в счет своих долгов по договорам за земельные участки.

Голосовали – за – единогласно

Решили: Заключить  с Таракановой Н.А. договор цессии за 550000 руб. Эти деньги перечислить на р/счет ЗАО « Строительная корпорация», согласно письма Таракановой Н.А.

Выступил Дерябин С.А..   Тем дольщикам, что написали заявления на выкуп долга в связи с намерением приобрести квартиру в ЗАО «Строительная корпорация» или ООО «Средневолжская строительная кампания» или КПД -1, выдавать письмо в указанные организации. Если в течении 14 дней не будет заключен договор купли-продажи или договор долевого участия с этими организациями, то письмо аннулируется.

Голосовали – за – единогласно

Решили: Срок действия письма в ЗАО «Строительная корпорация» или ООО «Средневолжская строительная кампания» или КПД -1, выдаваемое дольщикам установить в 14 дней. Если в течении 14 дней не будет заключен договор купли-продажи или договор долевого участия с этими организациями, то письмо аннулируется.
У ЗАО «Строительная корпорация» освободилась 2-х комнатная квартира в 5-этажном доме по ул. Отрадной, 16 на третьем этаже. Абрамов предложил ее нам выкупить.  Прошу разрешения фонда заключить договор долевого участия с ЗАО «Строительная корпорация» на квартиру 65 м2 по 27000 рублей на третьем этаже.

Голосовали – за – единогласно.

Решили: Заключить договор долевого участия с ЗАО «Строительная корпорация» на квартиру 65 м2по 27000 рублей на третьем этаже. Перечислить указанную в договоре сумму на р/счет ЗАО «Строительная корпорация».
Четвертый вопрос:  О возврате денег в соцзащиту.
Выступил Дерябин С.А. . Деньги  в соцзащиту перечислили добровольно 2 человека Игнатьева и Елеськина.  6 человек переуступили право долга  фонду и фонд за них перечислил долг в соцзащиту.  Анашин и Поповы не собираются ни чего делать. Капташкиной Т.Н провести ещё раз переговоры с ними о продаже долговых обязательств ООО «Капстрой». Мы не можем подводить Васильева А.А., который много делает для дольщиков по решению их проблем..

Голосовали – за – единогласно.

Решили:  Капташкиной Т.Н провести ещё раз переговоры с  Анашиным и Поповыми.

Пятый вопрос: КПД-1

Выступил Дерябин С.А.  С КПД-1 была обговорена схема покупки квартир по договору долевого участия. Но они взяли тайм аут и до  этого времени ответа . Я еще раз ездил в КПД-1, но  там смена руководства . Предлагаю направить письмо  в их адрес с нашими предложениями.
Письмо я заготовил.

Голосовали – за – единогласно.

Решили: Принять к сведению.
Шестой вопрос: О Банкротстве.

Выступил Дерябин С.А.
Задача ускорить решение суда о вступлении в должность Айнетдинова. Жалоба в дело о банкротстве на не обоснованность расходов Григорьева готовится.  Подано ходатайство о привлечении нас в качестве третьего лица в дело по иску Григорьева к ООО «Капстрой» Фасхутдинова В.В приговор получила.  Юристы готовят жалобу, о необоснованности решения суда о направлении машины в службу судебных приставов.

Голосовали – за – единогласно
Решили : принять к сведению.
Седьмой вопрос: О заседании рабочей группы у Министра строительства.
Дерябин С.А. довел вопросы, рассматриваемые на заседании:
1. О финансировании ОЦП в 2010г. Пока в бюджет области деньги на реализацию ОЦП не заложены. Объем финансирования областных программ снизился с 9 млрд. руб. до 500 млн.. Мы довели мнение правления, что действие ОЦП не должно прерываться и, что какие-то деньги , должны быть заложены. Доложили о экстремистских настроениях среди некоторых дольщиков. О конструктивном подходе к решению проблем Правления фонда. Считаю, что задача правления – добиться выделения денег на 2010г по ОЦП, для чего реализовать ранее принятые решения о направлении писем в инстанции, которые определило правление. Но и немаловажная задача – удержать ситуацию под контролем и не допустить массовых выступлений дольщиков.

 Голосовали – за – единогласно
 Решили: Поручить Капташкиной Т.Н. и Брюхановой Н.Х. записаться на личный прием к

     Тихонову и Майеру. Дерябину С.А. направить письма Губернатору и в

      политсовет партии «Единая Россия», а также Хинштейну А.Е.

2. Рассматривался вопрос о сдаче домов в эксплуатацию по ул. Корункова и Шигаева в 2009г. Пока больше вопросов, чем ответов. Работу в этом направлении продолжаем.
Голосовали – за – единогласно
Решили : принять к сведению.
Седьмой вопрос: Разное

Выступил Дерябин С.А.. На прошлом заседании по вопросу расторжения договора по ул. Камышинская, 39 было принято решение найти более дешевую юридическую фирму, чем «Ивла-визит». За неделю никто из членов правления не предложил кандидатур. Напоминаю, что за расторжение данного договора юридическая фирма «Ивла-визит» запросила 25000 рублей с гарантией положительного исхода. Мы возвращаем 181200 рублей – сумму задатка, внесенного перед аукционом, а также уплаченная госпошлина 7500рублей. Предлагаю утвердить данный договор.

Голосовали – за – единогласно
Решили : Заключить договор на оказание юридических услуг с «Ивла-визит» на расторжение договора аренды по ул. Камышинская,39 за 25000 руб.
Председатель заседания        ________________   Дерябин С.А.
Секретарь заседания            ________________   Фасхутдинова В.В.
Члены правления:

                                                __________________ Брюханова Н.Х
                                                ___________________Курапова И Н
__________________  Нестерова В.В
                                               ____________________Павелкин В.А

                                                ____________________ Резник А.И
                                             ______________________Сергунин Д.В.

___________________ Капташкина Т Н.